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Ympäristöterveyslautakunta § 37 19.10.2023 

 
 
Kuljetuspolar Oy, maa-aines- ja ympäristölupahakemuksen peruuttaminen Humalojan 
Rauniovuorten kallioalueella kiinteistöllä Puronperä (71-403-25-84), Haapavesi 
  
Ympteltk 19.10.2023 § 37    
408/11.01.00.05/2023    
 
 
Valmistelija Ympäristötarkastaja, puh. 044 7591 154 

 
Hakemuksen esittely  
Kuljetuspolar Oy hakee maa-aines- ja ympäristölupaa (yhtenäislupaa) 
kalliokiven ottamiseen, louhimiseen ja murskaukseen siirrettävällä 
murskainlaitoksella Rauniovuorten alueella Haapavedellä. Hakemuksen 
mukainen kiviaineksen kokonaisottomäärä on 120 000 k-m3. Kalliokiven 
arvioitu vuotuinen otto on 12 000 k-m3. Kalliomurskeen arvioitu 
vuosituotanto on 32 000 tonnia ja enintään 50 000 tonnia. Lupaa haetaan 
10 vuodeksi. Toiminta on uutta eikä alueella ole ollut aiempaa kiviainesten 
ottoa. 
 
Hakemuksen mukainen toiminta sijaitsee Haapaveden keskustaajamasta 
maanteitse noin 6 km länsi-luoteeseen päin Humalojalla Rauniovuorten 
kallioalueella Mastontien länsipuolella. Rauniovuorten kallioalue sijaitsee 
”linnuntietä” noin 1,2 kilometriä Mieluskyläntieltä suoraan pohjoiseen päin. 
Toiminta sijoittuu tilalle Puronperä (kiint.tunnus 71-403-25-84) ja 
luvanhakijalla on sopimus maanomistajan kanssa yhtenäisluvan 
hakemisesta. 
 
Alueella ei ole asema- eikä yleiskaavaa ja Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa ei ole merkintöjä alueella. Suunnitellulta 
ottamisalueelta noin 400 metriä länteen päin on Suomen 
valtion/Metsähallituksen omistuksessa 15,1 hehtaarin suuruinen kiinteistö 
Suojelu-Ansala (71-403-25-103), joka tullaan perustamaan 
luonnonsuojelualueeksi. Toiminta ei sijaitse pohjavesialueeksi luokitellulla 
alueella eikä muulla suojelualueella. Lähin asuttu kiinteistö on noin 650 
metrin päässä kohteesta lounaaseen. Ottamisalueelta noin 500 metriä 
luoteeseen päin on Digita Oy:n Haapaveden radio- ja tv-masto. Olemassa 
oleva kuntorata on ottamisalueen etelärajasta lähimmillään noin 260 metrin 
päässä naapurikiinteistöillä. Muu alue on metsätalouskäytössä. 
 
Koko ottamisalueen pinta-ala on 3,5 hehtaaria, josta otto- eli louhinta-alue 
2,1 hehtaaria ja sen pohjois- ja itäpuolella oleva tukitoiminta-alue 1,4 
hehtaaria. Kulku alueelle tapahtuu Digita Oy:n asemalle johtavalta tieltä 
hankealueen itäosaan rakennettavan kulkuyhteyden kautta. Tukitoiminta-
alueelle sijoittuvat kiviainestuotteiden varastokasat, työkoneet ja 
polttoainesäiliöt. Siirrettävän murskauslaitoksen ohjeelliset sijoituspaikat 
ovat tukitoiminta-alue ja myöhemmin louhosmonttu. Murskauslaitoksen 
sijoittaminen louhokseen vähentää työkoneiden ajomatkaa ja vähentää 
melun ja pölyn leviämistä ympäristöön. Alin ottotaso on +131.0 (N2000) ja 
ottaminen ulottuu pohjavedenpinnan alapuolelle. Nykyinen maanpinta on 
tasolla +140.0---+143.5 (N2000) ja pohjavesipinnan korkeuden tasoksi 
lopputilanteessa eli syntyvässä vesialtaassa on hakemuksessa esitetty 
tasoa +137.0 (N2000). Louhosrintauksen korkeus (ottosyvyys) on 9-12 
metriä. 
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Murskausta (250 h/vuosi) tehdään ma-pe klo 6-22 ja lauantaisin klo 7-18, 
poraamista ma-pe klo 7-22 ja rikotusta ja räjäyttämistä ma-pe klo 8-18. 
Kuormaamista ja kuljetusta on maanantaista perjantaihin klo 6-22 ja 
lauantaisin klo 7-18. 
 
Louhinnan aikana louhokseen kertyvät vedet johdetaan Puronperä-tilan 
itäreunan ojitukseen Puronperä-tilalle kaivettavan laskeutusaltaan kautta. 
Tästä vedet johtuvat alueen itäpuolisen suo-ojituksen kautta koilliseen 
kohti Humaloja-vesistöä, josta edelleen Pyhäjokeen. 
 
Hakemuksen käsittely 
Hakemuksen kuulemisaikana 17.8.-25.9.2023 hakemuksesta jätettiin kaksi 
pyydettyä lausuntoa ja 21 naapurinkuulemisvastausta, muistutusta ja 
mielipidettä, jotka on esitetty Liitteen 4. mukaisessa yhtenäisluvassa.  
 
Luvanhakijan yhteyshenkilö on 28.9.2023 ilmoittanut sähköpostiviestillä 
peruuttavansa yhtenäislupahakemuksen seuraavasti: ”Kuljetuspolar Oy 
peruu maa-aines- ja ympäristölupahakemuksensa tilalle Puronperä 71-
403-25-84 Haapavedellä. Koska hakemuksen vastustus on ollut 
laajamittaista, Kuljetuspolar Oy esittää toiveenaan samalla, ettei alueelle 
tultaisi jatkossa hakemaan tai myöntämään lupia maa-ainesten ottoon.” 
 

Esittelijä Ympäristöjohtaja Heikkilä Harri 
 

Päätösehdotus Ympäristöterveyslautakunta päättää, että Kuljetuspolar Oy:n maa-aines- ja 
ympäristölupahakemuksen käsittely päättyy ja jää sillensä Liitteen 4. 
mukaisesti, koska luvanhakija on ilmoittanut peruuttavansa hakemuksen. 
 

Päätös Ympäristöterveyslautakunta päätti, että Kuljetuspolar Oy:n maa-aines- ja 
ympäristölupahakemuksen käsittely päättyy ja jää sillensä Liitteen 4. 
mukaisesti, koska luvanhakija on ilmoittanut peruuttavansa hakemuksen. 

 
 
Liitteet 

Liite 1 Kuljetuspolar Oy, yhtenäislupahakemuksen peruuttaminen 
19.10.2023 § 37 Liite 4 

 
   
 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 25.10.2023 
 
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Haapaveden kaupungin 

asianhallintajärjestelmässä.  
 
 Eeva Heiska 
 Pöytäkirjanpitäjä 
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Jakelu Kuljetuspolar Oy 
 Haapaveden kaupungin terveydensuojeluviranomainen 
 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
 Haapaveden kaupunki 
 Digita Oy 
 Puronperä-tilan omistaja 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 37 
 
VALITUSOSOITUS 
 
VALITUSVIRANOMAINEN 
 
Tähän päätökseen ja/tai päätökseen asian käsittelystä perittävästä maksusta saa hakea muutosta 
Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella hallintovalituksella. 
 
VALITUSAIKA 
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä siitä, kun päätöstä koskeva kuulutus on julkaistu Haapaveden kaupungin 
sähköisellä ilmoitustaululla. 
 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 4.12.2023. 
 
VALITUSOIKEUS on: 
1) asianosaisella; 
2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 
3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristö-vaikutukset 
ilmenevät; 
4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella; 
5) asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
VALITUS 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; sekä 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). 
 
Yhteystietona on ilmoitettava myös sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa 
tiedoksi sähköisenä viestinä. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös 
tämän nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan 
alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
-valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
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-selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta; 
-asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle; 
-mahdollisen asiamiehen, ellei tämä ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut 
oikeudenkäyntiavustaja, valtakirja. 
 
 
VALITUKSEN TOIMITTAMINEN 
Valitus liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle osoitteella: 
 
Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus, PL 204, 65101 Vaasa 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 65100 Vaasa 
Aukioloaika: ma-pe 8-16.15 
Sähköposti: vaasa.hao(at)oikeus.fi 
Puhelin:  vaihde 029 56 42611, kirjaamo 029 56 42780 
Faksi:   029 56 42760 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle 
viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU 
Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 270 euroa 
(tuomioistuinmaksulaki 1455/2015). Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 
muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä 
asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. 
Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen. 
 
PÖYTÄKIRJA 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Haapaveden kaupungin 
ympäristöterveyslautakunnan ja Ympäristöpalvelut Helmen kirjaamosta. 
Postiosoite: Rynnäkkötie 1, 3. krs, 86600 Haapavesi 
Käyntiosoite:  Rynnäkkötie 1, 3. krs, 86600 Haapavesi 
Sähköpostiosoite:  mes_ymparistoterveyslautakunta@haapavesi.fi 
Puhelinnumero:  044 7591 471 ja 044 7591 154 
Kirjaamon aukioloaika maanantaista perjantaihin 8.00 – 16.00 
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